5
[image: Безымянный]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2025                                              с. Михайловка                                                № 771-па

О внесении изменений в постановление
 администрации Михайловского муниципального округа от 05.05.2025 №654-па «О мерах по организации отдыха, оздоровления
и занятости детей в 2025 году»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.1998 № 124-ФЗ № «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», законом Приморского края от 26.12.2014 № 530-КЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и организации занятости детей, проживающих на территории Приморского края», законом Приморского края от 03.12.2013 № 314-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по организации и обеспечению оздоровления и отдыха детей, проживающих на территории Приморского края», приказом министерства образования Приморского края от 04.04.2025 № пр.23а-492 «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025 году», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального округа, в целях совершенствования организации и проведения оздоровительной кампании, создания безопасных условий для жизни и здоровья детей, их занятости и творческого развития на территории Михайловского муниципального округа Приморского края, администрация Михайловского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального округа от 05.05.2025 № 654-па «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025 году:
1.1. Карту занятости обучающихся образовательных учреждений Михайловского муниципального округа Приморского края летний период 2025 года изложить в новой редакции:

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Михайловского муниципального округа Приморского края
от ____________ № ___________

Карта занятости
обучающихся образовательных учреждений
Михайловского муниципального округа Приморского края
в летний период 2025 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Кол-во
	Всего
детей
	В том числе

	июнь
	июль
	август

	1
	Пришкольные
оздоровительные лагеря
	13
	1550
	815
	497
	238

ДИСЛОКАЦИЯ
пришкольных оздоровительных лагерей
с дневным пребыванием детей Михайловского муниципального
 округа на летний период 2025 года
	№ п/п
	Наименование ОУ
	Всего детей
	6,5-10 лет
	10-15 лет
	Дни
	I
смена
	II смена
	III
смена

	Кол-во детей
	Кол-во детей
	Кол-во детей

	6,5-10
лет
	10-15
лет
	6,5-10
лет
	10-15
лет
	6,5-10
лет
	10-15
лет

	1
	МБОУ «СОШ
с. Абрамовка» Михайловского муниципального округа Приморского края
	80
	60
	20
	15
	35
	5
	12
	8
	13
	7

	2
	МБОУ «ООШ
с. Григорьевка»  Михайловского муниципального округа Приморского края
	50
	30
	20
	15
	10
	10
	10
	5
	10
	5

	3
	МБОУ «СОШ
с. Ивановка» Михайловского муниципального округа Приморского края
	160
	126
	34
	15
	75
	15
	30
	10
	21
	9

	4
	МБОУ «СОШ
с. Кремово» Михайловского муниципального округа Приморского края
	70
	50
	20
	15
	30
	15
	20
	5
	0
	0

	5
	МБОУ «СОШ им.
А.И. Крушанова
с. Михайловка»  Михайловского муниципального округа Приморского края
	430
	330
	100
	15
	190
	60
	120
	30
	20
	10

	6
	МБОУ «ООШ
с. Ляличи» Михайловского муниципального округа Приморского края
	60
	40
	20
	15
	20
	10
	10
	7
	10
	3

	7
	МБОУ «СОШ
с. Осиновка» Михайловского муниципального округа Приморского края
	85
	57
	28
	15
	30
	10
	20
	10
	7
	8

	8
	МБОУ «СОШ
с. Первомайское»  Михайловского муниципального округа Приморского края
	165
	115
	50
	15
	60
	20
	40
	20
	15
	10

	9
	МБОУ «ООШ
с. Ширяевка» Михайловского муниципального округа Приморского края
	55
	25
	30
	15
	5
	20
	10
	5
	10
	5

	10
	МБОУ «СОШ №1
п. Новошахтинский» Михайловского муниципального округа Приморского края
	170
	100
	70
	15
	50
	40
	30
	20
	20
	10

	11
	МБОУ «СОШ №2
п. Новошахтинский» Михайловского муниципального округа Приморского края
	155
	110
	45
	15
	55
	20
	35
	20
	20
	5

	12
	МБОУ «ООШ
с. Даниловка» Михайловского муниципального округа Приморского края
	35
	25
	10
	15
	10
	5
	7
	3
	8
	2

	13
	МБОУ «ООШ
с. Николаевка»  Михайловского муниципального округа Приморского края
	35
	25
	10
	15
	10
	5
	8
	2
	7
	3

	Итого
	1550
	1093
	457

	815
	497
	238

	2
	Отряды для работы
по благоустройству территории и пришкольных участков
	127
	2743

1562

	714
	467

	3
	Культурно-досуговые площадки  по месту жительства при учреждениях культуры
	54
	1560
	850
	548
	162

	4
	Трудоустройство подростков КГБУ «Центр занятости населения»
	14
	210
	114
	85
	11

	№ п/п
	Трудоустройство
	Июнь
	Июль
	Август
	ИТОГО

	1
	Откр.(сменная) школа с. Михайловка
	6
	6
	6
	18

	2
	МБОУ СОШ с. Абрамовка
	3
	3
	3
	9

	3
	МБОУ ООШ с. Григорьевка
	5
	5
	0
	10

	4
	МБОУ СОШ с. Ивановка
	15
	15
	0
	30

	5
	МБОУ СОШ с. Кремово
	3
	3
	0
	6

	6
	МБОУ СОШ с. Ляличи
	4
	4
	0
	8

	7
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова
	39
	13
	2
	54

	8
	МБОУ СОШ с. Осиновка
	5
	5
	0
	10

	9
	МБОУ СОШ с. Первомайское
	3
	3
	0
	6

	10
	МБОУ СОШ с. Ширяевка
	2
	2
	0
	4

	11
	МБОУ СОШ № 1 п. Новошахтинский
	15
	15
	0
	30

	12
	МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский
	10
	10
	0
	20

	13
	МБОУ ООШ с. Даниловка
	2
	0
	0
	2

	14
	МБОУ ООШ с. Николаевка
	2
	1
	0
	3

	ИТОГО
	114
	85
	11
	210

1.2. Отделу информатизации и информационной безопасности разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального округа.
1.3. Отделу культуры молодежной политики (Чаус М.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».
1.4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Михайловского муниципального округа                 Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального округа -
глава администрации округа                                                        В.В. Архипов

image1.png